82 ISSN 1677-7069 3 Nº 119, sexta-feira, 22 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062200082

EDITAL Nº 105 DE 21 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e
homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para a área de
Patrimônio e Educação Colaborativa; Antropologia Cultural; Introdução à Antropologia; Paisagem e Cultura, Campus de Diamantina, objeto do
Edital nº 082/2018.

. Nome Média Final

. Luis Felipe Bassi Alves 8,4

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

Unit. R$ 4,42 Quant. 100 FRASCO 200 ML. Item 102 Vr. Unit. R$
22,35 Quant. 100 KIT. Item 145 Vr. Unit. R$ 31,73 Quant. 20
SERINGA. Item 178 Vr. Unit. R$ 23,82 Quant. 10 BISNAGA 120
G. Ata 021/2018 - A. M. MOLITERNO, CNPJ 67.403.154/0001-03.
Item 04 Vr. Unit. R$ 17,45 Quant. 130 FRASCO 10 ML. Item 10
Vr. Unit. R$ 44,40 Quant. 50 CAIXA. Item 14 Vr. Unit. R$ 66,00
Quant. 50 CAIXA. Item 15 Vr. Unit. R$ 7,87. Quant. 10 FRASCO
ML. Item 16 Vr. Unit. R$ 38,00 Quant. 50 FRASCO 2L. Item 18
Vr. Unit. R$ 11,00 Quant. 10 QUILOGRAMA. Item 32 Vr. Unit.
R$ 3,97 Quant. 20 UNIDADE. Item 33 Vr. Unit. R$ 3,47 Quant. 20
UNIDADE. Item 34 Vr. Unit. R$ 3,47 Quant. 20 UNIDADE. Item
35 Vr. Unit. R$ 3,47 Quant. 20 UNIDADE. Item 38 Vr. Unit. R$
7,60 Quant. 50 PACOTE 100 UNIDADES. Item 41 Vr. Unit. R$
18,58 Quant. 10 CAIXA. Item 54 Vr. Unit. R$ 14,00 Quant. 14
KIT. Item 57 Vr. Unit. R$ 47,00 Quant. 10 UNIDADE. Item 61 Vr.
Unit. R$ 13,00 Quant. 10 SERINGA. Item 65 Vr. Unit. R$ 0,55

Quant. 500 UNIDADE. Item 66 Vr. Unit. R$ 0,45 Quant. 500
UNIDADE. Item 67 Vr. Unit. R$ 14,75 Quant. 3 UNIDADE. Item
68 Vr. Unit. R$ 16,35 Quant. 3 UNIDADE. Item 84 Vr. Unit. R$
24,60 Quant. 50 CAIXA. Item 131 Vr. Unit. R$ 12,00 Quant. 50
FRASCO. Item 132 Vr. Unit. R$ 59,00 Quant. 30 FRASCO. Item
136 Vr. Unit. R$ 18,00 Quant. 20 FRASCO. Item 137 Vr. Unit. R$
18,00 Quant. 20 FRASCO. Item 139 Vr. Unit. R$ 35,98 Quant. 5
PACOTE. Item 182 Vr. Unit. R$ 9,70 Quant. 10 FRASCO. Item
190 Vr. Unit. R$ 26,00 Quant. 5 PACOTE. Item 191 Vr. Unit. R$
9,10 Quant. 50 EMBALAGEM. Item 201 Vr. Unit. R$ 29,03 Quant.
10 POTE 1 KG. Ata 022/2018 - PRHODENT, CNPJ
93.327.161/0001-75. Item 05 Vr. Unit. R$ 12,92 Quant. 70
UNIDADE. Item 90 Vr. Unit. R$ 583,43 Quant. 40 KIT. Item 94
Vr. Unit. R$ 248,98 Quant. 10 FRASCO. Fundamento Legal: Lei
8666/93, Dec. 5450/05 e Dec. 7892/2013. Vigência: 12 meses a
partir de 16/05/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2018 - UASG 153036

Nº Processo: 23086002027201877 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais diversos para atender a demanda da UFVJM.
Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 22/06/2018 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº
5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk Alto da Jacuba - DIAMANTINA
- MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153036-05-14-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VINICIO LEMKE PRATTE
Administrador - Divisão de Licitações

(SIDEC - 21/06/2018) 153036-15243-2018NE800153

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

CAMPUS CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153251

Número do Contrato: 5/2017. Nº Processo: 23064026423201767.
PREGÃO SISPP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
03446403000157. Contratado : AGISTEC INSTALACOES
ELETRICAS E -TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Alteração da
cláusula oitava do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666 de 1993 .
Vigência: 05/06/2018 a 21/07/2018. Valor Total: R$20.035,08. Fonte:
8100000000 - 2018NE800163. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 21/06/2018) 153251-15246-2018NE800136

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Campus Cornélio Procópio UASG 153176
Processo: 23064.000618/2018-68 Ata de Registro de Preço nº 01/2018,
firmada com a empresa RODRIGUES E COUTO nº 02.492.735/0001-
05 Pregão Eletrônico nº 01/2018 - Objeto: Eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de transporte rodoviário
de passageiros - Itens 1, 2 e 3 Valor total: R$ 38.513,60 Vigência
28/05/2018 a 27/05/2019. Assinam pela Contratante: Márcio Jacometti
(Diretor Geral), pela Contratada: Gerson Luiz Cruz Couto (Sócio
Administrador).

FERNANDA SABIAO ESPINHARA
Pregoeira

22/06/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

A UTFPR - Campus Cornélio Procópio vem por meio deste
declarar como vencedor do Pregão Eletrônico 03/2018 a empresa TOP
ENGENHARIA, INCORPORADORA e LOTEADORA EIRELI - ME,
CNPJ 16.585.005/0001-63, pelo valor total de R$ 6.487,00.

FERNANDA SABIAO ESPINHARA
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2018) 153176-15246-2018NE800555

CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 154358

Nº Processo: 23064013221201755. PREGÃO SISPP Nº 64/2017.
Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 15803508000103. Contratado :
PANTONE300 SISTEMAS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços
de consultoria especializada para implantação dos processos e
práticas-chave do CERNE. Fundamento Legal: Lei 10520 de 2002.
Vigência: 06/06/2018 a 06/06/2019. Valor Total: R$19.950,00. Fonte:
8281262580 - 2018NE800181. Data de Assinatura: 06/06/2018.

(SICON - 21/06/2018) 154358-15246-2018NE800080

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2018

OPERADOS: A Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
Campus Curitiba, CNPJ nº 75.101.873/0008-66 o Município de
Pinhais, CNPJ nº 95.423.000/0001-00.OBJETO: Conjugar os esforços
dos partícipes visando a organização de eventos de 2018 voltados ao
ensino fundamental no município de Pinhais - Paraná -
Brasil.VIGÊNCIA: 12 meses.DATA DE ASSINATURA:
14/05/2018.
ASSINAM: Marli Paulino pelo Município de Pinhais e Marcos Flavio
de Oliveira Schiefler Filho pela UTFPR - Campus Curitiba.

CAMPUS DOIS VIZINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

Declaramos vencedores do presente processo as empresas
Vetisul, CNPJ 28.591.670/0001-49 itens
01,02,07,10,11,14,15,23.Agrorios,CNPJ 27.875.589/0001-28 itens
03,06,08,20,21,24,26,28,35. Agroforte, CNPJ 94.780.178/0001-46
itens 04,05,12,13,27,29. MedicVet, CNPJ 20.637.873/0001-17
itens09,22,25,36.

CLAUDIA FRACASSO BASSO
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2018) 153991-15246-2018NE800147

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 4/2018 - UASG 153177

Nº Processo: 23064018335201872 . Objeto: Manutenção do
equipamento de análise térmica utilizado em ensaios de pesquisa
dos cursos de graduação e pós-graduação da UTFPR. Total de
Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por ser único fornecedor no
País. Declaração de Inexigibilidade em 21/06/2018. IDEMIR
CITADIN. Diretor Geral. Ratificação em 21/06/2018. RENATO
LUIS CARPENEDO. Dirplad. Valor Global: R$ 23.670,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.158.141/0001-37 WATERS TECHNOLOGIES
DO BRASIL LTDA..

(SIDEC - 21/06/2018) 153177-15246-2018NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153177

Número do Contrato: 4/2016. Nº Processo: 23064002253201644.
PREGÃO SISPP Nº 11/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
16697927000162. Contratado : CATTUCI, MEIRA &
TODESCATTO LTDA -.Objeto: Alterar a Clausula Quinta -
Vigência, que passa a vigorar com a seguinte redação: O presente
contrato vigorará pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, contando de
27/06/2016 a 25/06/2019. Fundamento Legal: Lei nr. 8666/1993 .
Vigência: 20/06/2018 a 25/06/2019. Data de Assinatura:
20/06/2018.

(SICON - 21/06/2018) 153177-15246-2018NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153177

Número do Contrato: 5/2016. Nº Processo: 23064003276201676.
DISPENSA Nº 72/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
13076235000109. Contratado : MASTEC MODERNIZACAO DE
ELEVADORES-LTDA. Objeto: Alterar a Cláusula Terceira - Da
Vigência, que passa a vigorar com a seguinte redação:A duração do
contrato será de 36 (trinta e seis) meses a partir de 21/06/2016.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 19/06/2018 a
21/06/2019. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 21/06/2018) 153177-15246-2018NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153177

Número do Contrato: 9/2017. Nº Processo: 23064000338201779.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
10364152000399. Contratado : LINCE - SEGURANCA
PATRIMONIAL -LTDA.. Objeto: Alterar a Cláusula Terceira - Da
Vigência e Da Prorrogação, que passa a vigorar com a seguinte
redação: O presente contrato vigorará pelo prazo de 24 (vinte quatro)
meses, contados de 26/06/2017 a 25/06/2019, podendo ser prorrogado
por 12 meses mediante assinatura de termo aditivo que indique a
respectiva previsão orçamentária contando que a duraçãodo ajuste não
exceda a 60 meses. Fundamento Legal: lei nr.8666/1993 . Vigência:
20/06/2018 a 25/06/2019. Data de Assinatura: 20/06/2018.

(SICON - 21/06/2018) 153177-15246-2018NE800030

CAMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 150150

Número do Contrato: 2/2015. Nº Processo: 23064000112201514.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
02601159000197. Contratado : FORCE VIGILANCIA LTDA -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e alteração da Cláusula
Décima Quinta - Das Sanções. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 22/06/2018 a 21/06/2019. Data de Assinatura:
21/06/2018.

(SICON - 21/06/2018) 150150-15246-2018NE800015

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-22T01:20:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial